голов

Приплод Покупка Перевод из
других
групп

Расход Наличие
на

01.01.2018
голов

Перевод
в другие
группы

Реализация

Козлы-
производители

7 7 4 10

Козоматки 163 85 23 225

Ремонтный
молодняк

85 130 85 130

Козы на откорме 85 157 85 72

Приплод текущего
года

260 260

Итого 340 260 7 372 372 85 437

Половозрастные
группы

На 01.01.2018 г
голов

Приплод Покупка Перевод из
других
групп

Расход Наличие
на

01.01.2019
голов

Перевод
в другие
группы

Реализация

Козлы-
производители

10 1 1 9

Козоматки 225 130 130 25 330

Ремонтный
молодняк

130 180 130 180

Козы на откорме 72 206 72 206

Приплод текущего
года

360 360

Итого 437 360 1 516 516 72 725

В рамках данного проекта планируется создание 2-х новых рабочих мест. Что
поможет частично снизить уровень безработицы в Кожевниковском районе.

8. Оценка рисков

8.1 Анализ чувствительности
Проведенный анализ чувствительности NPV (чистая текущая

стоимость проекта) к изменению каждого из основных параметров проекта
на 10 и 20%, как в сторону увеличения, так и в сторону уменьшения показал.
Что наиболее остро NPV реагирует на увеличение или уменьшение цены
продукции и прямых издержек (стоимость сырья и материалов).

Выбранные параметры: -20% ' -10% 0Z 10% | 20%

Объем сбыта 17 327  678.47 21 145 953 ,89 24 964 229,31 28  782 504,74 32 600 780,16

► Цена сбыта 17 327 678 ,47 ! 21 145 953,89! 24 964  229,31 28  782  504,74 32 600 780,16

Общие издерж ки 26  722 650,70 25  843 440.01 24  964  229,31 24 085 018 ,62 23 205 807,93

Анализ показывает, что в своей финансово-производственной
деятельности предприятие должно особое внимание уделять вопросам
снижения издержек по кормам, материалам и ценовой политики.

8.2 Качественная оценка рисков бизнес-плана

При реализации бизнес- плана могут быть риски представляющие
следующие виды потерь: материальные (дополнительные, ранее не
предусмотренные затраты или потери, утрата материальных объектов в виде
оборудования имущества, продукции, материалов); трудовые ( потери
рабочего времени, вызванные случайными непредвиденными
обстоятельствами); финансовые (перерасход денег, выплата штрафов,